ЧАСТЬ II
ПРОЕКТ ДОГОВОРА (ДЛЯ ЛОТОВ №№1,2)
ДОГОВОР № ____

г.Воронеж                                                                              «___»___________ 2014 г.

ОАО «Газпром газораспределение Воронеж», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя генерального директора – главного инженера Ларина А.В., действующего на основании доверенности №1 от 09.01.2014г., с одной стороны, и ОАО «172 центральный автомобильный ремонтный завод», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице представителя ОАО «Спецремонт» - Управляющей организацией ОАО «172 ЦАРЗ»  Колосова Игоря Сергеевича, действующего на основании доверенности №77 АБ 2181498 от 12 марта 2014г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Протоколом №1 от 30 апреля 2014 года, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по поручению Заказчика обязуется выполнить работы по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств Заказчика (далее – работы), указанных(-ой) в Перечнях транспортных средств (Приложение № 2, № 2а к настоящему Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях настоящего Договора.

Исполнитель обязан выполнять работы в строгом соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору).

1.2. Приемка в ремонт транспортных средств (далее – ТС) производится по адресу: 394042. Г.Воронеж, Димитрова, д.83 (далее – СТО).
1.3. Работы, подлежащие выполнению, указываются в «Заявке на проведение предполагаемых работ» (далее - заявка).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая цена Договора составляет 566 400,00 (Пятьсот шестьдесят шесть тысяч четыреста рублей 00 коп.,  с учетом НДС 18 % - 101 952,00 (Сто одна тысяча девятьсот пятьдесят два рубля 00 копеек) и включает все издержки Исполнителя, стоимость материалов Исполнителя, собственно вознаграждение Исполнителя, уплаты налогов и других обязательных платежей.

2.2. Цена 1-го нормо-часа выполнения работ указана в Приложении №3 к настоящему Договору.

2.3. Оплате Заказчиком подлежат фактически выполненные Исполнителем работы в соответствии с Актом сдачи-приемки выполненных работ, подписанным обеими Сторонами.

2.4. Заказчик оплачивает Исполнителю работы в следующем порядке: на основании счета Исполнителя в течение 10 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5. Оплата за выполненные работы осуществляется в форме безналичного расчета путем перечисления Заказчиком денежных средств на банковский счет Исполнителя.
2.6. Датой оплаты выполненных Исполнителем работ считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Выполнять работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.2. Принимать для выполнения работ ТС от Заказчика или его представителя, имеющего полномочия на право:

- сдачи ТС для выполнения работ;

- ведения переговоров, подписания дополнительных соглашений к Договору, протоколов разногласий, актов сверок и иных документов, в связи с исполнением настоящего Договора;

- согласования объемов и сроков выполнения работ;

- согласования разрешения на замену узлов и агрегатов;

- согласования цены работ, запасных частей;

- подтверждения фактов наличия скрытых повреждений ТС;

- подписания заказ - нарядов на производство работ;

- получения счетов на оплату;

- получения ТС после выполнения работ.

3.1.3. Проверять правоустанавливающие документы на ТС, а также наличие полномочий у представителя Заказчика.

3.1.4. Осуществлять все виды работ по техническому обслуживанию ТС, а также текущий и капитальный ремонт с предоставлением новых и оригинальных запасных частей для ТС.

3.1.5. Осуществлять выполнение работ в строгом соответствии  с трудоёмкостью, установленной заводами-изготовителями ТС.

3.1.6. Иметь систему выходного контроля качества выполнения работ.

3.1.7. Иметь необходимый запас оригинальных запасных частей для выполнения работ.

3.1.8. Осуществлять доставку отсутствующих запасных частей в срок, не превышающий 3 (трех) календарных дней.

3.1.9. Предоставлять возможность присутствия представителя Заказчика при проведении работ.

3.1.10. Обеспечивать круглосуточный приём ТС для выполнения работ.

3.1.11. Осуществлять выполнение работ семь дней в неделю (включая праздники и выходные дни).

3.1.12. Иметь возможность обслуживать до 10 (десяти) единиц ТС в сутки.

3.1.13. Предоставить персонального менеджера.

3.1.14. Обеспечить доставку ТС эвакуатором для выполнения работ в случае согласования с Заказчиком такой необходимости.
3.1.15. Осуществлять технологическую мойку ТС до и после выполнения работ за счёт собственных средств.

3.1.16. Располагать на СТО огороженной, охраняемой стоянкой для ТС.

3.1.17. Нести ответственность за сохранность принятых для выполнения работ ТС.
3.1.18. Нести предусмотренные настоящим Договором гарантийные обязательства. За свой счёт устранять обнаруженные Заказчиком в течение гарантийного срока недостатки выполненных работ.
3.1.19. Извещать Заказчика об изменении сроков окончания работ не позднее, чем за 2 часа до предварительно согласованного срока окончания выполнения работ. В случае обнаружения скрытых повреждений, не указанных в заявке, посредством электронной почты, телефонной или факсимильной связи уведомлять о них Заказчика и не приступать к их устранению без получения согласия от Заказчика.
3.1.20. Акт выполненных работ (по всем выполненным за отчетный месяц заявкам) и счет - фактуру за выполненные  работы предоставляется ежемесячно, до 10 числа месяца следующего за отчетным. Акт выполненных работ (по требованию Заказчика) включает перечень запасных частей, деталей (узлов), горюче-смазочных и лакокрасочных материалов, использованных при проведении этих работ.
3.1.21. Выполнять иные обязательства, предусмотренные Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору).
3.2. По настоящему Договору Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

3.2.1. Представить ТС для производства работ в согласованное с Исполнителем время.

3.2.2. Оплачивать работы, произведенные Исполнителем, в размерах и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.3. Сообщить Исполнителю перечень работ, подлежащих выполнению, или согласовать перечень работ, подлежащих выполнению по результатам диагностики, проведенной Исполнителем. В случае выявления Исполнителем скрытых дефектов, подлежащих устранению, перечень которых не был оговорен сторонами при составлении заявки, согласовать объем, стоимость работы, необходимость замены узлов, агрегатов, запасных частей, их стоимость с  Исполнителем в течение 2-х дней с момента получения соответствующего уведомления от Исполнителя. При согласовании данных работ Стороны устанавливают дополнительный срок на их выполнение.

3.2.4. Произвести приемку выполненных работ не позже трех дней после согласованного срока их исполнения (п.п. 3.1.5 и 4.2 настоящего Договора).
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ, ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ

4.1. Основанием для начала проведения работ Исполнителем являются настоящий Договор, заявка.
4.2. Срок выполнения работ согласовывается сторонами в заявке Заказчика согласно требованиям Технического задания (Приложение № 1 к настоящему Договору).
4.3. При оформлении документов для выполнения работ в них отражаются:

- собственник ТС;

- марка, модель ТС, идентификационный номер, номер государственной регистрации;

- комплектность ТС;

- все внешние механические повреждения ТС;

- дата приема и предварительная дата окончания выполнения работ;

- перечень выполняемых работ и их стоимость; перечень запасных частей и материалов, предоставленных Исполнителем, их стоимость и количество;

- гарантийные сроки на результаты выполненных работ.
4.4. ТС принимаются в для выполнения работ от Заказчика или его представителя по заявке, подписываемой Сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. По просьбе Заказчика может быть оформлен Акт приема-передачи ТС для выполнения работ.

4.5. ТС принимаются для выполнения работ без вещей и предметов, не относящихся к комплектации ТС.

4.6. При выявлении Исполнителем в процессе выполнения работ необходимости выполнения дополнительных работ, не оговоренных в заявку, влияющих на эксплуатацию ТС, и угрожающих безопасности дорожного движения, Исполнитель извещает об этом Заказчика по телефону, факсу, электронной почте.

4.7. Заказчик должен не позднее суток со дня извещения подтвердить свое согласие на выполнение дополнительных работ.

4.8. Течение срока выполнения работ и устранения недостатков выполненной работы может быть приостановлено в случае обнаружения непригодной или некачественной запасной части и/или материалов.
4.9. Моментом окончания ремонта ТС считается дата выполнения Исполнителем работ, указанных в заявке. Сроки окончания выполнения работ и отсутствие претензий по качеству работ подтверждаются подписью Заказчика в заявке. Запись в заявке о приемке Заказчиком выполненных работ является подтверждением передачи ТС от Исполнителя Заказчику.

4.10. ТС выдается Заказчику или его полномочному представителю при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и доверенности, оформленной в установленном законом порядке после полной оплаты выполненных работ.

4.11. Выдача ТС осуществляется после контроля Исполнителем полноты и качества выполненных работ, комплектности и сохранности товарного вида ТС.

4.12. Представитель Заказчика должен при приемке ТС проверить техническое состояние ТС, комплектность, объем и качество выполненных работ, исправность узлов и агрегатов, подвергшихся ремонту, и принять выполненные  работы. В этом случае составляется Акт сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны,  который подписывается Сторонами. При обнаружении каких-либо недостатков в выполненных работах Заказчик составляет мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ в письменном виде с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.13. Исполнитель устанавливает гарантийный срок на выполненные работы не менее, указанного в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).
4.14. Проводимые работы не должны приводить к снятию гарантийных обязательств завода-изготовителя.
5. ответственность Сторон
5.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему Договору, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,5 стоимости работ за каждый день просрочки.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 5 (пяти) % от общей стоимости настоящего Договора за каждый факт нарушения условий Договора.

5.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя возмещения в полном объеме убытков, возникших в случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения Исполнителем работ по настоящему Договору.

5.5. Исполнитель гарантирует освобождение Заказчика от любой ответственности, от уплаты сумм по всем претензиям, требованиям и судебным искам от всякого рода расходов, связанных с увечьем и несчастными случаями со смертельным исходом, возникшими в процессе выполнения работ Исполнителем по настоящему Договору в отношении персонала Исполнителя.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания договора и действует по «31» декабря 2014 г.
7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Любые изменения и дополнения настоящего Договора считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.2. Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив Исполнителя об этом не позднее, чем за 30 дней до момента прекращения Договора.

8. порядок разрешения споров
8.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и недействительностью, Стороны будут стараться решить путем переговоров.

8.2. При не достижении взаимоприемлемого соглашения путем переговоров между Сторонами, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Воронежской области.

9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или  полное  неисполнение  обязательств  по  настоящему  Договору,  если  это  неисполнение  явилось  следствием обстоятельств  непреодолимой  силы,  возникших  после  заключения  настоящего  Договора в результате  обстоятельств  чрезвычайного  характера,  которые  Стороны  не  могли  предвидеть или  предотвратить

9.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 9.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность неисполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

10. Прочие условия
10.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон и имеет одинаковую юридическую силу.
10.3. Все приложения и дополнения к настоящему Договору имеют одинаковую юридическую силу и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.4. Любые, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации изменения и дополнения к настоящему Договору, оформляются дополнительными соглашениями Сторон к Договору. Документы, полученные по факсу или по электронной почте в виде прикрепленных файлов, имеют доказательственное значение и полную юридическую силу до момента получения оригинала документа, который должен быть направлен по почте либо с курьером в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента отправки факса/электронной почты.

11. ОСОБЫЕ условия
11.1. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя, последний представляет Заказчику информацию об изменениях по адресу электронной почты dyachenko@oblgaz.vrn.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

11.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной п. 11.1 настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора или иной даты, указанной в таком уведомлении.
Приложение:

Приложение № 1 – Техническое задание;

Приложение № 2, 2а – Перечень транспортных средств и специальной техники.

Приложение №3 – Стоимость работ Исполнителя (прейскурант Исполнителя)
12. адреса и Реквизиты сторон:

	Исполнитель:

ОАО «172 ЦАРЗ»
Адрес: 394042, г.Воронеж, ул.Димитрова, 83
Тел./факс: (473) 224-68-02, 224-68-05
ОГРН 1093668028112
ИНН 3661047412
КПП 366101001 ОКПО 08499985
В филиале ОАО Банк ВТБ г.Воронеж
Р/с: 40502810700250004224,
БИК 042007835
К/с: 30101810100000000835
Представитель ОАО «Спецремонт» - Управляющей организацией ОАО «172 ЦАРЗ»
_______________________И.С. Колосов
МП
	Заказчик:

ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»

Юридический адрес: 394018 г.Воронеж, ул.Никитинская, д.50А

ИНН: 3664000885  КПП: 366750001

ОГРН: 1023601560036

Р/с: 40702810300000000012

Банк: Воронежский филиал АБ «РОССИЯ»

К/с: 30101810300000000677

БИК: 042007677

Заместитель генерального директора –
главный инженер
_____________________ А.В. Ларин
МП

Приложение № 1

к договору № ________

от  «__» _______ 2014 г.
Техническое задание
	Исполнитель:

ОАО «172 ЦАРЗ»
Представитель ОАО «Спецремонт» - Управляющей организацией ОАО «172 ЦАРЗ»
_______________________И.С. Колосов
МП
	Заказчик:

ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»

Заместитель генерального директора –

главный инженер
_____________________ А.В. Ларин
МП

Приложение № 2
к договору № ________

от  «__» _______ 2014 г.

Перечень транспортных средств Заказчика
	Исполнитель:

ОАО «172 ЦАРЗ»
Представитель ОАО «Спецремонт» - Управляющей организацией ОАО «172 ЦАРЗ»
_______________________И.С. Колосов
МП
	Заказчик:

ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»

Заместитель генерального директора –

главный инженер
_____________________ А.В. Ларин
МП

Приложение № 2а
к договору № ________

от  «__» _______ 2014 г.

Перечень транспортных средств, в отношении которых

производится только текущий ремонт (не связанный с гарантийным обслуживанием) и сезонное обслуживание по замене колес
	Исполнитель:

ОАО «172 ЦАРЗ»
Представитель ОАО «Спецремонт» - Управляющей организацией ОАО «172 ЦАРЗ»
_______________________И.С. Колосов
МП
	Заказчик:

ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»

Заместитель генерального директора –

главный инженер
_____________________ А.В. Ларин
МП

Приложение № 3
к договору № ________

от  «__» _______ 2014 г.

Стоимость работ Исполнителя (прейскурант Исполнителя)

	Исполнитель:

ОАО «172 ЦАРЗ»
Представитель ОАО «Спецремонт» - Управляющей организацией ОАО «172 ЦАРЗ»
_______________________И.С. Колосов
МП
	Заказчик:

ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»

Заместитель генерального директора –

главный инженер
_____________________ А.В. Ларин
МП